Pria . Jūd̄x ecclastic⁹
iurisdictionē exer
cet in laicos de iure cōmuni in casis
bus. aut̄ etiā cōsuetudine. Proba
tur hic in principio. et facit. c. si cleri

cus in fin. s. de foro. competē . Ma
consuetudo dat iurisdictionē. vt b
in. g. iiiij. Qñ autē de iure adducit ex
empla hic in. g. iiiij. Et dicit paulus
circa hoc q̄ in spiritualib⁹ et ma
trimonialib⁹ et annēris cognoscit
etiam inter laicos. c. tuam. de ordi⁹.
pgni. c. causam. qui si. sunt legi. Simi
liter in articulis fidei ⁊ in criminē
heresis. sed tunc executio finalis spe
dat ad iudicem seculare. c. excomu
nicamus. i. s. de hereti. et . c. cum fm
leges. i. de hereti. In alijs criminib⁹
distingnendum est. Aut enim sit in
troduta per ius canonicum. vt est
crimen symonie. et ecclesiasticus pg
noscer. c. cum sit generale. de foro co
petē. Aut per vtrunq̄ ius. ⁊ sic lo
cus est preuentio. ar. guī. c. tue. de
procurato. de quo vide glosam que
est notabilis. in. c. nos inter. de pur.
canoni.

Secunda con. In
personas oponi potest exceptio rei
iudicate coram quocunq̄ competē
ti iudice. Probatur hic in tex. Et
que requirūtur ad hoc q̄ obstat ex
ceptio rei iudicate. vide hic in. glo.
notabili. i. verbo admitti. et vi. ple
ne per Innocen̄. in. c. finali. de ordi
cogni. Patet igitur q̄ sententia lata
ab uno competenti iudice debet ser
vari ab alio cuiuscunq̄ etiam sit iu
risdictionis. alias dicitur contemne
re illius iurisdictionem pro quo co
temptu potest puniri. vt hic in tex.
Nam secularis ab ecclastico ex
communicatur premissa monitio
ne. fm doctores. per. c. administrato
res. xiiij. q. v. Ecclesiasticus autem
per superiorē suum punitur pena
debita. vt hic in tex.

Sūmariū et conclusiōes Sexti

A. Ultima con. Nō ad iudicē ecclasticē exceptionē rei iudicātē p̄ laicū. si ex sūmā surgeret peri culū animarū. Probāt̄ hic in s̄i. tex. Et pone exēplū foris in usūris. Et videtur ex istis q̄ iudicē ecclasticus non exēquor sūmā laicā nisi p̄g noscat an sit p̄iudicialis anime. d̄ q̄ in. c. t̄. s. de offi. or.

De prescriptiōnib⁹.

Discopuz
qui decimas aut eccias ab eo p̄ aliū ep̄m petitas dicit se legitime prescripsisse. si infra alteri⁹ dioecesim sunt cōstitute. oportet titulum p̄bare. quia p̄tra ip̄m facit ius p̄mune. licet em̄ regulariē in prescriptione rei ecclastice bona fidē sufficiat. Si enī ius cōmune aut p̄sūptio contra p̄scribentē faciat. et est nēcari⁹ titul⁹. nisi tāti t̄pis allegatur p̄scriptio cui⁹ p̄trari⁹ non existit memoria. Hoc dicit

Ex tex. elicitur talis pelusio rei ecclastice sufficit p̄scribentē bonā fidē habē. probatur h̄ in versi. Mā lic̄. et in. c. de q̄rta. et. c. vigilāti. et p̄ g. c. si diligenti. s̄. e. et hoc verū regulariē fallit in duob⁹ casib⁹ h̄ in tex. positis. primo si p̄tra p̄scribentē facit ius p̄mune. ut hic. tunc em̄ requiriatur etiā titul⁹. Aliud exēplū est in c. illud. xxiiij. dis. Et hoc verum sine q̄s agat ex p̄scriptione. siue p̄ueniat. ut h̄ in. g. magna. q̄ ponit septē op̄iones circa p̄bationē tituli. et vlti mā dicit hic approbatā. q̄ erat etiāz

opi. Herān. c. si diligēti. s̄. e. ti. Secūd⁹ cas⁹ in q̄ req̄rit p̄batio tituli est q̄n saltē p̄sūptio ē p̄tra p̄scribentē. po ne exemplū in. c. si diligenti all. Itēz in plato q̄ exigit grauamina a sbdi tis. p̄sumit em̄ q̄ subdit̄ poti⁹ ex t̄is more p̄stent. q̄ ex debito. ideo nō p̄cedit p̄scriptio p̄tra eos sine titulo. Idē q̄n ep̄us alium ep̄m aut miles militē sepi⁹ recepit ad prandiu aut hospiciū. illud em̄ p̄sumit factum ex grā et charitatē. Ideo si receper̄ p̄te vitse p̄scriptisse p̄sūptio est p̄tra eu⁹ ut nō tur. de cā possi. et ap̄rie sup. glō. verbi dante. f⁹ Domi. Et dictis patet q̄ vbi quis p̄scribit p̄tra ius cōmune p̄lura requirūtur. Primo req̄ritur em̄ possessio. ut in regula sine possessione. de reg. auris. Secōd⁹ req̄ritur bona fides. ut in. c. vigilanti. et c. si. s̄. e. et in regula malefidei. j. d. re. sun⁹. Et q̄s dicit̄ bone fidei possessor et quis malefidei possessor. vi. gl. pe nūl. in. c. si diligenti. supra. e. Tertio req̄ritur iustus titul⁹. vr̄b. Et lic̄ titul⁹ sumit multipliciē. ut notaſ. p. g. titulatain. In p̄posito tñ capiſ p̄ cā dñi adq̄rendi. q̄ tituli haben̄. ff. de vñcap. post illā rubricam in titulis titu. in p̄ma parte. In prescriptioni vñcapionibus indistincte requiris titul⁹. Insti. e. ti. in p̄n.

Secūda con. et sūmā. In p̄scriptiōne tāti t̄pis cuius inicii non ē memoriam bōinū. nō oportet p̄bare aut allegare titulū. probāt̄ h̄ in. s̄i. tex. et in tellige etiāz si ius cōmune sit p̄ p̄scri

De prescriptionibus

bentē. ut hic pbatur. Et rō p̄clusio-
nis fm Archi. et Jo. mo. est. quia ex
tāto tpe p̄sumitur titul⁹. et putat q̄
p̄sumatur ti. p suo. et. ff. p suo. l. q. in
pn. et. l. iiii. in. ti. Debz tñ pbari tēp⁹
tā longum. Et quo illud pbatur cu-
sus initij non est memoria. vīd. b. in
glō. si. quā singulariter nō. et cuius
etatis debēt hoc casu eē testes! Dic
fm Domi. post Lapū. q ad minus
erunt. l. iiii. annorū. vel saltē tāti epis
vlera. cl. a. unos. q̄ fuerūt dolī capa-
ces tempore quo videre incepérunt.
pro quo. g. fi. xxxvij. dīl. c. relatum. s
quo per doct. j. de ver. fig. c. veniens
et. s. e. ti. c. cum nobis

pletā. de q̄ in. c. s. p̄xi. quia requiri-
tur possessio p̄tinua. bona fides. et
qñq̄ titul⁹. ut ibi dixi. Et q̄ dicatur
ecca rōna hoc casu sc̄z i cētenaria p̄-
scriptione. dicit Archi. q̄ ecce late-
rānēn q̄ est patriarchalis in q̄ pa-
pa sūm⁹ patriarcha residet. xliij. di-
c. j. de quo dixi in. c. fūdamenta. s. e.
li. de elect. Res igī illius ecce et ge-
neralit omnes res q̄ ad dispositio-
nem sūm⁹ pontificis immediate perti-
nent. gaudent isto priuilegio. c. ad
audientiā. s. e. ti. nō autē possessoēs
ecce beati Petri. et tñ patrimoniu⁹
pape et ecce. dicitur patrimoniu⁹
beati Petri. fm Hugo. in. c. nemo
rvi. q. iiii. de quo in. c. audit. s. e. ti.

Secunda con. Lic

beret
tici ipso iure bonis suis sint priuati.
tñ spacio. ix. annorū ta⁹ p̄tra romā
nā q̄ alias ecceas bona hmoi per
possessores catholicos p̄scribuntur
si tpi dū vixerūt putabantur catho-
lici. Probat hic in sc̄da parte tex.
sūc. c. cu⁹ fm. j. de here. Et quo ha-
bem⁹ hic spēalē casu. in q̄ prescribit
etia p̄tra romā ecceiam spacio. xl.
annorū. Et rō spēalitatē est fauor
religionis et in odiū hereticorū. ut
hic in. g. fi. et demū post morte⁹ eo,
rū currit ista prescriptio. quia sicut
in vita non prescribitur criminī. ita
nec bonis. I. apostatarum. L. de he-
reti. nec habet locum hic tex. et p̄clu-
fio. si ante completa⁹ prescriptio⁹
detegantur defuncti fuisse heretici.
fm Jo. an. p. tex. hic dū dicit. detega-
tur. facit. c. veni. s. e. ti.

De sentētia et re iudicata

Lente,
Prima con. maria p̄-
scriptio preindicat ecce romane. q̄
drageneria alijs iferiorib⁹ ecceis. in
omnib⁹ reb⁹ p̄scriptibilibus. Pro-
batur hic in tex. cū concor. in. g. all.
licet olim omnes ecclesie gaudebat
prescriptione centum annorū. l. fin.
L. de sacro fā. ec. Et intellige cōclu-
sionem. dūmodo dicta prescriptio
centum vel. xl. annorum legitime sit

Sūmariū et conclusiōes Sexti

A. I. Zeterni iuris

dicis tribunal. non habeat illud pro reo quē iudex iniuste cōdē nat. vult papa q̄ iudices ecclastici caueant. q̄ in iudicijs eo rū odiū fa vor. timor. aut pmiū. sibi locu 3 non usurpent. Et si aliqs index ecclastici contra conscientiā p̄priam et contra iustitiā in grauamen alicui partis fecit aliquid in iudicio p̄ gratiā. aut munera. suspensiō ē p̄ anū ab officio et condēnand⁹ parti lese ad extimā rationē litis. Et si bmoi suspensiō du rante se ingesserit diuinis. efficit irregularis. a qua irregularitate ne q̄t absolui. ab alio q̄ p̄ papā. Et nibi lomin⁹ locū habebit alie cōstitutio nes. que iudicib⁹ male iudicab⁹ in fligunt penas diversas. Qui enim in multis offendit dignum est ut in multis puniaet. Hoc dicit

Prima con. Quatuor sūt q̄ humānū puerū iudiciū. odium. fa vor. timor. et pmiū. Probatur hic i tex. et in. c. q̄tuor. xi. q. iiii. Et ideo iudices debet cauē. i. evitare. ne ex ali q̄ eoz male iudicent. Et qđ de odio dicit. intelligitur de odio p̄uato. vt h̄ in. g. odium em̄ viciorū licitū est. q̄t odit. Itē et odio culpe q̄ inducta ē p̄scriptio ad negligentia pumēdā licitū est. c. viiglanti. de p̄scp. Qđ de favore dicitur. intelligit de malo fa vore. xi. q. iiii. c. non solum. verfi. Itē timendum. non aut de bono favore de foro coime. S. Timore etiam nō indicabit. quia timor pervertit opi nionē et hebetat intellectu. iiii. q. v. c. accusatores. Cum omni figitur so licitudine et mentis lib. ertate pro